LFT201-D 智慧用电安全探测器
使用说明书
1、产品简介：
LFT201-D智慧用电安全探测器是一款新型的用电安全在线监测终端，可选配专用的电
流互感器、剩余电流互感器及温度传感器，用于监测被保护配电线路的电流、电压、电度、
漏电及温度等，及时发现电气线路或设备存在的漏电、温度超限、过载、过压等电气故障，
内置 GPRS模块，综合实现用电安全与电能耗损的云监控。
2、技术特点

通信地址设置：（初始地址为1）下图所示，先显示地址F0，持续1秒后停留在地址数值上。
闪烁的数位是当前可修改数位，按向上键可以修改其数值。按向下键则右
移到下一位待改数位，同一总线连接下探测器地址不可重复设置 。按确
认键保存返回实时监测界面。按右移键进入通信模式设置。通信模式设为
0即主动上传模式时，属内部固化的唯一地址，不可编辑。
通信模式设置：（初始值为0）下图所示，先显示设置类型F1，持续1秒后停留在模式数值
上。通信模式分为自动上传方式（用于外接DTU）和问答方式（用于总线
连接）。数值0表示自动上传方式，数值1表示问答方式。按向上键可以修
改通信模式数值在0和1之间切换。按确认键保存返回实时监测界面。按右
移键进入CT变比设置。
电流互感器变比设置： （初始值为100）下图所示，先显示设置类型F2，持续1秒后停留
在CT变比数值上。闪烁的数位是当前可修改数位，按向上键可以修改其数
值。按向下键则右移到下一位待改数位。按确认键保存返回实时监测界面。
按右移键进入漏电报警值设置。
注意：对于LFT201-CTK100、LFT201-CTK300、LFT201-CTK500、LFT201-CTK630型的
外接专用电流互感器，变比值填写上面标注的额定电流值，如LFT201-CTK100，则输入100；
对于LFT201-CTK5型的外接专用电流互感器，变比值填写所套接的现场已安装的电流互感
器的一次电流值，例如：此电流互感器套接在了一个300：5的电流互感器的二次线上，则
输入300。
漏电报警设置：（初始值为500）下图所示，先显示设置类型F3，持续1秒后停留在漏电报

同名端。
□ 电压：分别接三相电压A、B、C相和零线。相线名称要和三相电流的名称一一对应，
不能接错。导线线径建议采用0.5-1平方毫米。接线时请参照图3、图4、图5
所示安装保险管。
□ 温度：接温度传感器。端子无极性。
□ RS485：接 RS485通信。G为屏蔽地。
□ 开出： 无源节点。
  □ AC220V输入： AC220V供电电源接入端，切记外接5A的保险。
5、配套设备：
1）剩余电流互感器：全部选用开口式，可在不停电、不断线状
态下快速安装、拆卸，操作简单。主要用于电气回路剩余电流
的采集。
型号 规格 外观尺寸
LFT201-C31 100A 圆孔；内径 Ø45mm；外径 130*88*47mm
LFT201-C34 250A 方孔；内径：150*38mm;外径 192*170*45mm
LFT201-C35 500A 方孔；内径：210*45mm;外径 274*200*45mm
2）电流互感器：全部选用开口式，可在不停电、不断线状态下快速安装、拆卸，操作简
单。主要用于电气线路分相电流的采集。
型号 规格 内经（mm）
LFT201-CTK5 5A（配专用模块） 10
LFT201-CTK100 100A 16
LFT201-CTK300 300A 24
LFT201-CTK500 500A 35
LFT201-CTK630 630A 35
注意：LFT201-CTK5用于监测现场安装有电流互感器且二次侧电流为5A的总进线，安装时
只需卡在二次侧线缆上即可；其余互感器的选择原则是：监测线路的额定电流应最接近但
不宜超过互感器的额定电流的那一款，比如400A的线路应选择LFT201-CTK500。
3）温度传感器：热敏电阻传感器，抗干扰性强, 可在不停电、不断线状